
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 183 DEL 28/08/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALLA DIOCESI DI MANTOVA 
PER  LA REALIZZAZIONE  DELL’INIZIATIVA:  “SE  VEDI  UNA LACRIMA 
ASCIUGALA (GIORNATA DIOCESANA DEL MALATO)”

L’anno  duemilaventitre  addì  ventotto  del  mese  di  Agosto  alle  ore  21:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI

PANTANI SOFIA Assessore SI

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI

CICOLA CINZIA Assessore SI

PIGNATTI MANUEL Assessore NO
Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTA  la  richiesta  prot.  n.  25698  del  28/08/2023  inoltrata  dal  Direttore  dell’Ufficio 
Pastorale  della  Salute  della  Diocesi  di  Mantova,  Dr.  Giovanni  Paganini,  tendente  ad 
ottenere  il  patrocinio  gratuito  per  l’iniziativa  “Se  vedi  una lacrima asciugala  (giornata 
diocesana del malato)”, che si terrà il 16 settembre 2023 presso il sagrato del Santuario 
Beata Vergine Maria delle Grazie;

CONSIDERATO che,  durante  dell’iniziativa  in  parola,  Sua  Ecc.  Mons.  Marco  Busca, 
Vescovo di Mantova, intende condividere la solennità della Giornata Diocesana del Malato 
con  le  Associazioni  laiche  che  si  dedicano  alla  cura  e  all’assistenza  dei  malati,  come 
occasione per  conoscere coloro che  offrono il  proprio  servizio  ai  sofferenti  e  alle  loro 
famiglie;

RITENUTO di sostenere la validità dell’iniziativa, considerata di forte rilevanza sociale, 
che prevede un forte momento di conoscenza, confronto e condivisione di idee e progetti 
da  offrire  alle  persone  che  necessitano  di  cure  e  attenzioni,  concedendo  il  patrocinio 
dell’Amministrazione Comunale;

VISTO il  parere  favorevole  espresso  ai  sensi  dell’art.  49  comma  1,  del  T.U. 
dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs n. 267 del 18/08/2000  dal Responsabile del 
Settore sulla regolarità tecnica, allegato al presente atto;

VISTO l’art.134,  comma  4°,  del  T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL.  approvato  con  D.L.vo 
18.08.2000 n.267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1.   Di concedere il patrocinio gratuito alla Diocesi di Mantova, per la realizzazione della 
manifestazione “Se vedi una lacrima asciugala (giornata diocesana del malato)”, che si 
terrà  il  16  settembre  2023 presso  il  sagrato  del  Santuario  Beata  Vergine Maria delle 
Grazie;

2.   Di  dare  atto  che  sul  presente  provvedimento  è  stato  espresso  favorevolmente  il 
parere previsto dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

3.   Data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267, al fine di poter promuovere l’iniziativa di prossima realizzazione. 
 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


